［様式第３号］

資料提供年月日 令和４年１１月２２日

問い合わせ先

課 名 総務法制企画課

電 話
直通  803-1081

内線  4450

担 当 者
職名・氏名

職名・氏名

課長 足羽

主査 栗尾

広 報 連 絡

１ 件  名

・令和４年１１月定例岡山市議会招集告示について

・令和４年１１月定例岡山市議会提出の主な議案（予算を除く。）について

・令和４年１１月定例岡山市議会提出議案について

（写）

岡山市告示第７５４号

 令和４年１１月定例岡山市議会を次のとおり招集する。

  令和 ４ 年１１月２２日

岡 山 市 長  大  森  雅  夫

１ 期 日  令和４年１１月３０日

２ 場 所  岡山市議会議事堂

担当課名 新庁舎整備課、契約課

担当者名
新庁舎整備課 新庁舎整備担当部長 柳 徳見

契 約 課  工事契約担当課長 水田 博

連 絡 先
新庁舎整備課   803-1151（内線 3350）

契  約  課  803-1157（内線 4591）

工事請負契約の締結について

（甲第２３２号議案、甲第２３３号議案、甲第２３４号議案）

1 目 的

 現庁舎は、建築後50年以上が経過し老朽化が進むとともに、保健福祉会館や分庁舎へ

の機能分散により、業務効率の低下を招いています。加えて、耐震性が低く発災時の業

務継続が困難なことから、令和8年度中の供用開始を目指して、現庁舎の南側（旧鹿田

町駐車場及び旧大供公園敷地）に、地上17階地下2階建の新庁舎の整備を進めます。

2 工事概要

（1）工 事 内 容   新庁舎建築工事、電気設備工事、空調設備工事

（2）構   造  鉄骨造（一部、鉄骨鉄筋コンクリート造及び鉄筋コンクリート造）

中間層免震＋制振構造

地上 17階、地下 2 階建

（3）延 べ 面 積  56,318 ㎡

（4）所  要  室  執務室、会議室、議場、消防指令室、災害対策本部室、書庫・倉庫、

更衣室、駐車場、階段室、便所、給湯室、主要機械室 他

（5）付 帯 工 事  昇降機設備工事、外構工事、現庁舎外構改修他工事 他

（6）工 事 場 所   岡山市北区大供一丁目地内ほか

（7）工   期   議決の日から令和8年5月29日まで

3 契約の相手方・契約金額

（1）岡山市新庁舎整備事業庁舎建築工事（甲第２３２号議案）

・契約の相手方   大成建設（株）・ライフデザイン・カバヤ（株）・（株）重藤組

特定建設工事共同企業体

・契 約 金 額   18,447,000,000円

（2）岡山市新庁舎整備事業庁舎建築に伴う電気設備工事（甲第２３３号議案）

・契約の相手方   （株）中電工・旭電業（株）・カジノン（株）

特定建設工事共同企業体

・契 約 金 額   4,092,000,000円

（3）岡山市新庁舎整備事業庁舎建築に伴う空調設備工事（甲第２３４号議案）

・契約の相手方   ダイダン（株）・（株）テクノ菱和・山陽技研（株）

特定建設工事共同企業体

・契 約 金 額   2,849,000,000円

岡 総 第  ４ ９ ６  号

令和  ４  年１１月２２日

各 局 区 室 長  様

総 務 局 長

議 案 の 配 布 に つ い て

 令和４年１１月定例岡山市議会に提出される別記議案を別紙のとおり配布します。

なお，甲第１７７号議案から甲第１８１号議案までは，１１月２５日に配布します。

甲第 １７７ 号議案 令和４年度岡山市一般会計補正予算（第４号）について

甲第 １７８ 号議案 令和４年度岡山市介護保険費特別会計補正予算（第２号）について

甲第 １７９ 号議案 令和４年度岡山市水道事業会計補正予算（第１号）について

甲第 １８０ 号議案 令和４年度岡山市工業用水道事業会計補正予算（第２号）について

甲第 １８１ 号議案 令和４年度岡山市下水道事業会計補正予算（第２号）について

甲第 １８２ 号議案 岡山市公園条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １８３ 号議案 岡山市営住宅条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １８４ 号議案 岡山市特定公共賃貸住宅条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １８５ 号議案 岡山市中央卸売市場業務条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １８６ 号議案 和解及び損害賠償の額を定めることについて

甲第 １８７ 号議案 損害賠償の額を定めることについて

甲第 １８８ 号議案 損害賠償の額を定めることについて

甲第 １８９ 号議案 指定管理者の指定について

甲第 １９０ 号議案 指定管理者の指定について

甲第 １９１ 号議案 指定管理者の指定について

甲第 １９２ 号議案 指定管理者の指定について

甲第 １９３ 号議案 指定管理者の指定について

甲第 １９４ 号議案 指定管理者の指定について

甲第 １９５ 号議案 東西半郷用水施設管理協議会規約の変更について

甲第 １９６ 号議案 東六間川・興除用水施設管理協議会規約の変更について

甲第 １９７ 号議案 東西半郷用水施設管理協議会の廃止について

甲第 １９８ 号議案 東六間川・興除用水施設管理協議会の廃止について

甲第 １９９ 号議案 足守川水系用水施設管理協議会の設置について

甲第 ２００ 号議案 六ケ郷組合規約の変更について

甲第 ２０１ 号議案 四ケ郷組合規約の変更について

甲第 ２０２ 号議案 西一郷半組合規約の変更について

甲第 ２０３ 号議案 三ケ村組合規約の変更について

甲第 ２０４ 号議案 六ケ郷組合の解散について

甲第 ２０５ 号議案 四ケ郷組合の解散について

甲第 ２０６ 号議案 西一郷半組合の解散について

甲第 ２０７ 号議案 三ケ村組合の解散について

甲第 ２０８ 号議案 六ケ郷組合の解散に伴う財産処分について

甲第 ２０９ 号議案 四ケ郷組合の解散に伴う財産処分について

甲第 ２１０ 号議案 西一郷半組合の解散に伴う財産処分について

甲第 ２１１ 号議案 三ケ村組合の解散に伴う財産処分について

甲第 ２１２ 号議案 当せん金付証票の発売について

甲第 ２１３ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２１４ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２１５ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２１６ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２１７ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２１８ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２１９ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２０ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２１ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２２ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２３ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２４ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２５ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２６ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２７ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２８ 号議案 市道路線の認定について

甲第 ２２９ 号議案 市道路線の廃止について

甲第 ２３０ 号議案 市道路線の廃止及び一部廃止について

甲第 ２３１ 号議案 市道路線の廃止及び一部廃止について

甲第 ２３２ 号議案 工事請負契約の締結について

甲第 ２３３ 号議案 工事請負契約の締結について

甲第 ２３４ 号議案 工事請負契約の締結について

甲第 ２３５ 号議案 工事請負契約の締結について

甲第 ２３６ 号議案 工事請負契約の締結について

報 第 ６ ０ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ １ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ２ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ３ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ４ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ５ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ６ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ７ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ８ 号 専決処分の報告について

報 第 ６ ９ 号 専決処分の報告について